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BILANCI KONTABEL

rasqyra ?%ﬂaﬂm;&rp 2013

par vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2015uiie 2012

(Té gjitha balancat jané né leké)

\'iti Ushtrimor | Viti parardhes |
Zéri i bilaneit 3/17Hm3 31522012
A o AKTIVET | ol !
0 _ _Aktivet Afatshi. iz | B e i 15.025.025
| 1| Aktive monetare | 2 81.236 106,195
2 | Derivativé dhe aktive t&é mbajtura per tregtim ] Rl
(| Carivativél - i ()
g Aktive (& mbajtura pér tregtim ] 0 0
Totali2 . — 0 u
. 2 | Axktive te tjera financiare afatshkurtra 19.452.066 12.129.010 |
(i) Llogaii/Kérkesa (€ arkétueshme 4 18.982.847 11.746.879
(ii) || opari/Kersesa e tjera tearkueshime 5 469.219 3820151
(iit) b woite 1 tera borxhi | 0 ]
(iv) investime te tjera financiare 0 0
Totali 3 19.452.066 I’? I 29, l) 10
4 | Inventari 6 453,490 3,321,820 |
(i) Léndét ¢ para - 453.490 | 2.646,516 |
(ii) Prodhim né proces "y ] GO
| (iii) | Produkte & gatshme 0 0
(iv) Mallra pér rishitje . 0 | 675304
(v) Parapagesat nér fi=i-ime B 0 0
Totali 4 490 3.321.820
5 | Aktive biologjike afatshkurtra - 0] U
Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 0| 0
7 | Parapagimet dhe shpenzime t& shiy.a 8 e u : 68.000 |
| Totali Aktiveve Afatshkurtra {I) - 19.986.791 | 15.625.025
0 J
n | Aktivet Afatgjata o 1 15314530 12,608,253
1| imvestimet i"nmcmre afatgjata 0 0
(i) Pjeemeio 18 tjera né njesi te konLroiIua:.a. - 0 U
i) Aksione dhe investime & tiera né pjesmarrje 0 0
(iii) Aksiviie dhe letra (€ tjera me vieré ] 0] 0
(iv) Logari/Kérkesa te yera & arkétueshme 0 0
Totah ¥ - s 0 - 0
2 | Aktive afatgjata materiale S 9 15.314.530 12.608.253
(i) Toka - u ()
| (i) Ndértec: - ) ] 0| 0
(iii) Makineri dhe pajisje 10.904.357 | 12.551.439 |
(iv) Aktive (€ tjera alaig uw wanriale (me vl ‘Kontab.) | | 4.410.178 36794
Tatali 2 o i 153142253 12,608,253
| 3 | Aktivet Biologjike afatgjata - I -0 0
4 | Aktivet afatgjata jomateriale B | o 0
(i) Emri i miré : ' 0 0
(ii) Shpenzime! = 7hy bl 0 D, |
wiil) Aktive (€ tiera afatgjata jomateriale 0 0
| Totali 4 i . 0
5 | Kapitali aksionar i papaznar o - 0 | ()
6 | Aktive té tjera 5l jata el B 0 | 0
Totaki i aktiveve Afatgjata (11) 15,314, 530 | 12.608 753
| TCTALITAKTIVEVE (I+1) ) 35301322 | 28,233,278 |




BILANCI KONTABEL
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012

(Té gjitha balancat jané né leké)

Fasgyral Fing. ©

iare 201

3

: G o 04 Viti
Z&ri i bilancit § | Viduehnor) pacaardhes
: A L 31_'12‘.;2(31_2 :
B DETYRIMET DHE KAPITALI
1 |DETYRIME AFATSHKURTRA 36,77°.409 | 30,216,607
1|Derivativét
2{Huamarrjet 10
(i) Huat dhe abligacionet afatshkurtra
(11) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata -
(111) Bono t¢ konvertueshme
Totali 2 : :
3| Huat dhe parapagimet 11 36,777 409 | 30,216,607
(i) Té pagneshme ndaj furnitoréve 56 280 16,800
(if) TE pagneshme ndaj punonjésve T1..374 801,846
(1it) Detyrime tatimore 10+ 746 305,896
(1v) Hua té tjera 35,350,009 | 29,092,065
(v) Parapagimet e atkétuara -
Totali 3 36,770,409 | 30,216,607
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5|Provizionet afatshkurtra - -
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 36,7 409 | 30,216,607
I1 DETYRIME AFATGJATA e
1|Huat afatgjata
(1) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 13 -
(i1) Bonot e konvertueshme
Totali 1
2|Huamarrje te tjera afatgjata 14 =
3|Provizionet alatgjata
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata
Totali i detyrimeve Afatgjata (IT) -
TOTALI I DETYRIMEVE (I+II) 36,7 4,400 | 30,216,607
111 KAPITALI (1,472,088)] (1,983,329)
1|Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara) -
2|Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogerisé mémé -
3|Kapitali aksionar 16 100,000 100,000
4|Primi 1 aksionit
5|Njesité ose akstonet e thesarit (negative)
6|Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore - -
8|Rezerva té tjera 17 (2,003,329)]  (2,324,622)
9|Fitimet e pashpérndara =
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar 51,241 241,293
TOTALI I KAPITALIT (11I) (1,472,088)| (1,983,329)
@i 8 & Ketyr 328 gyrave financiarg




Pasqyral Fi

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012

(Té gjitha balancat jané né leké)

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

iciare 2013

i o Viti S Vino
NR PERSHKRIMI E ushtrimor | paraardhés
i . % 31.12.2013 | 30.12.2012
1 |Shitjet neto 18 %,605,526 7,901,246
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 19 4,535,660 249,995
Ndryshimet né inventarin e produkteve t&€ gatshme dhe
3 |prodhimit né proces c -
4 |Materialet e konsumuara 20 (7,006,200) (1,737,631)
5 |Kosto e punes 22 (3,480,741) (3,777,038)
Pagat 2,982,639) (3,236,535)
Shpenzimet e sigurimeve shogérore (498,102) (540,503)
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 25 1,658,466) (1,399,372)
7 |Shpenzime te tjera 21 (433,858) (969,097)
8 |Totali I shpenzimeve ( shuma 4-7) 112,579,264) (7,883,138)
9  |Fitimi (humbja) nga veprimtaria keyesore (1+2+/-3-8) 561,922 268,103
10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e z -
kontrolluara £ -
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémacrjet - -
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 6,124
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime - -
té tjera financiare afatgjata - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interest 24 i
12.3 Fitimet (humbjet) nga kurst i kembimit 6,124.40 -
12.4 Té ardhura dhe shpenzime t€ tjera financiare - -
13 |Totali I té ardhurave dhe shpenzimeve financiare - -
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) B .
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 568,046 268,103
15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 56,805 26,810
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 511,241 241,293

o
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Fasqyral il

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé& 31 Dhjetor 2013 dhe 2012

(Té gjitha balancat jané né leké)

(Hartuar me Metoda indirekte )

niciare 2013

e & | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVILESED 2| 31122013 -___'_311.3‘12.20i_2___.__;*E
A | Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
1| Fitimi para tatimit 568,046 268,103
2 | Reepullime pér: 1,678,466 1,396,705
Amortizimin 1,623,466 1,369,705
Humbje aga kembimet valutore
Té ardhura npa investimet 27,000
Shpenzimet pér interesa s .
3 | Rritje/rénie e kérkesave (€ arkétueshme npa aktiviteti dhe e (7,232,184) -
kérkesave té arkérueshme te tjera (6,181,359)
4 | Retje/rénic né tepricén e inventant 2,248,331 (1,326,569)
5 | Reitje/rénie né tepricén ¢ detyrimeve pér té paguar nga akriviteti 6,736,802 3,569,129
6 | MM té pérfituara npa aktivitetet - -
7 | Interesi 1 pagnar me(- -
8 | Tatim fitimi 1 paguar me(- (25,000) (26,810)
(48,0009 (68,000)
MM neto nga aktvitetet e shirytézimit 4,332,461 (2,368,801)
B Fluksi monetar ngu veprimtarité investuese - -
1 Blerje e shogérise sé kontrolluar X minus paraté e arketuara
2 Blerje e aktiveve afargjata materiale (4.104,743)
3 Té ardhura nga shitja e paisjeve 173,000
4 Interest 1 arketuar -
5| Dividentét e arkétuar - -
MM neto e pérdomur né aktivitetet investuese {4,704,743) 173,000
C Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
1 Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar -
2| Té ardbura buamarrje afatgjata - -
3| Pagesae detynmeve té qerasé financiare - -
4| Dividentét e paguar me(- - -
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare - -
Rritja/rénia neto e mijeteve monetare (32,282) (2,195,801)
Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél 106,195 2,301,995
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 73,913 106,195
KONTABILISTI | MIRATUAR ADMINISTRATORI

Qebir ISARAJ

Kontabél | miratuar
| _/D NIPT L226230010.

& qEsirisanas
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Pasqyial Fina ciare 2013

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012

(Té gjitha balancat jané né leké)

b)Né njé pasqyre té pakonsoliduar

it - 58 = |l eE TR e R B
PERSH_KRIMI 55 _E : g E R“:::.s l:]gl.zar_.-“e pasi}:-innldlﬂlé. Totali
. ] ol 5 4 : i
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011 100,000 | - - - (1,227,924)| (1,127,924)
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél - - -
Pozicioni | rregulluar 100,000 - = (1,227,924)]  (1,127,924)
Fitimi neto pér periudhén kontabel . 2 - - 241,293 241,293
Dividentét e paguar - - - - -
Ruitje e rezerves sé kapitalit - - - - -
Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit) - - - - - -
Marrja ne fitimet e pashpernd, te lehtesise tatimg - - - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 100,000] - -~ - ['136,631) (886,631)
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - - - 511,241 511,241
Dividendét e paguar - ) -
Emetim 1 kapitalit aksionar (pjeseve te reja) - - - - : -
Rritje e rezervés sé kapitalit - - B 241,293 (241,293) -
Aksione te thesarit te riblera - - - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 100,000.00 | - - 241,293 (716,682) (375,390)
KONTABILISTI | MIRATUAR ADMINISTRATORI
Qebir ISARAJ "
v, 90)
Kontabél i miratuar
NIPT 122623001y
Shenimel shogerues: | ”“*“ perberse e Ketyre | a *,-:i*g*;z:avc fingnciare




AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Pasqyrat Financiare 2013

Pér vitet ushtrimor té mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012

(Té gjitha balancat jané né leké)

Y
Instalime ’ Pajisje
Gjéndja dhe levizjet % g teknike,maki Mlet‘? . zyre,’ilffut; ~ Totali
| e | ... ... .| transporti aile
7, |neri,paisje etj. matil
Gjéndja mé 31.12.2012 - - 968,750 | 13,510,780 | 65,000 14,544,530
Shtesat 2013 - - = 383,218 383,218
Pakésimet 2013 - - - - -
Gjéndja me 31.12.2013 - - 968,750 | 13,510,780 | 448,218 14,927,748
Amortizimi AAGJM 31.12.2012 - - 197,879 1,730,192 8,206 1,936,277
Amortizimi ushtrimor 115,631 1,531,476 | 11,359 1,658,466
Amortizimi pér daljet AAG]M - - -
Gjéndja me 31.12.2013 - - 313,509 3,261,669 | 19,565 3,594,743

KONTABILISTI | MIRATUAR
Qebir ISARAJ

ADMINISTRATOM

Andrea KALE !"/

Inventari i mjeteve ne pronesi té subjektit me 31.12.2013

Nr. Lloji Automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 | Mercedes Benz 8000 | TP3124B 973,000
2 | VOLVO (_r\utobot) 10300 | TP3123B 994,180
3 | APV Bucer (fshese) - TP3166B 250,000
4 | Autoveture BMW = TR1315N 4,218,600
5 | Mercedes Benz AA411AM 7,075,000
SHUMA 13,510,780

KONTABILISTI | MIRATUAR

Qebir ISARAJ ( ﬂ}?

Kontabél i miratuar

; !2 NIPT L22623001U
. QEBIR ISARAJ .

Shenimet shogeruese jane pjese perberse e keh re pasqyrave financiat




Pasqyrat Financiare 2013

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor té€ mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)

1. Informacione té pérgjithshme
HISTORIA DHE KRIJIMI

“Shza KALEMI" sh.p.£, éshté themeluar si njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar, daté
09.09.2009 dhe gjendet e regjistruar ne regjistrin tregtar (QKR), identifikiar me me numrin unik
té identifikimit (NTPT) K99511501H.

Kapitali i regjistruar ne momentin e krijimit té saj ishte 100.000 leké. numri i aksioneve 100
aksione dhe vlera nominale pér aksion 1000 leké, me aksionar té vetém z. Andrea KALEMI, i
cili zotéronte 100% té aksioneve.

Ne 18 shkurt 2010 jané bere ndryshime ne kapital. Aksionet jané ndire ndérmjet z. Andrea
KALEMI qe zotéron 40% té aksioneve, z. Shyqyri KALEMI me 30% té aksioneve dhe z.
Zamir KALEMI me 30% té aksioneve.

Kéto pasqyra financiare jané paragitur ne leké Shqiptare ( Leké | meqenése kjo éshté
monedha ne té cilen jané kryer pjesa me e madhe ¢ transaksioneve té Shoqérisé .

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqgérisé pér ushtrimin 2012 jané shérbimet ne fushén e
Grumbullimit, pastrimit dhe transportit té mbetjeve urbane, Mirémbajtien e sipérfaqeve té
gjelbra, mirémbajtjen ¢ Varrezave publike dhe dekorin, shérbime publike, ndértimi, import-

export, tregtim I makinerive , bar — bufe restorante etj.

BORDI DREJTUES

EMRI FUNKSIONI VENDI
Andrea KALEMI Administrator Memaliaj
Shyqyri KALEMI Aksioner Memaliaj
Zamir KALEMI Aksioner Memaliaj

2. Pérmbledhije e politikave kontabél

Bazat e péroatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin shqiptar “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” dhe me Standardet Kombeétare té Kontabilitetit. \to jané pérgatitur mbi

bazén e parimit té kostos historike, duke u kombinuar me elemente té

oo

)
o

Shenimet shoqgpess fﬂﬁ&« siese perberse ¢ ke;r(& pasqgyrave financiar:
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Pasqyrat Financiare 2013

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor té& mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat jané né leké).
metodave té tjera, dhe parimit té té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara. Ato paragiten ne

monedhén vendase, Leké Shqiptar (“leke”).

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pérdorur nga shogcria, jané si mé poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té dreirave té konstatuara. Té
ardhurat nga shitja ¢ mallrave dhe produkteve njihen kur 1 jané kaluar blerésit té gjitha rreziget
dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri té mjaftueshme ne marrjen e pérfitimeve.
Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né t¢ cilén ndodhet kryerja e
shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té
pérllogariten me besueshméri.

Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejt¢ ¢ shumeés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke
marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atéheré kur ato
Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit té
Bankés né datén e kryerjes sé transaksionit. N¢ ¢do daté bilanci, zérat monetaré shprehur né
monedhé té huaj rivlerésohen me
kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Zérat jo monetar€, té shprchur né monedhé té huaj,
maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga
ndryshimi i kurseve t¢ kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, té¢ pérdorura nga shoqéria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé
31.12.2013 jané 1 euro =140.2 leke dhe 1 dollar = 101.86 leke.
Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit pér tu paguar per vitin
ushtrimor. Tatim fitimi i pagueshém bazohet mbi fitimin e tatueshém 1 cili ndryshon nga fitimi
tregtar qe raportohet ne pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. sepse korrektohet nga
shpenzimet e panjohura sipas legjislacionit fiskal.

Norma e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2013 éshté 10 %.

Kérkesat pér t’u arkétuar dhe detyrimet pér 'u paguar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto té amornzuar. Kostoja

Shenimet shogerups«

)rf

_MQQQ perberse e ka:yre pasgyrave financia |T|—



Pasqyrat Financiare 2013

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor té& mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat jané né leké). B
e amortizuar e kérkesave pér t'u arkéruar afatshkurtra, né pérgjithesi éshté e barabarté me

vlerén e tyre nominale (minus provizionet ¢ krijuara pér rénie né vicré), késhtu qé kérkesat
afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén ¢ tyre neto té realizueshmice (e cila raportohet, pér
shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrjc té tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u shlver né para, né pérgjithesi, paraqgiten ne bilanc me koston e amortizuar.
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjith¢si, éshté e barabarté me
vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahien né bilanc né vlerén e
tyre neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i
AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar
nga zhvlerésimi.

NEé se vlera kontabél e njé akuvi afatgjat¢ material rritet, si rezuliat 1 rivlerésimit, kjo rritje
kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”, Nése vlera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat 1 rivlerésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Amortizimi ésht¢ llogaritur mbi bazén e metodés lineare pér ndcrtesat dhe mbi bazén e
vlerén se mbetur pér pjesén tjetér té aktiveve té qéndrueshme.
Inventarét

Vlerésimi ne hyrje i inventaréve behet me ¢mimet e blerjes dhe ne rastet kur &shté e
aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara pér té sjelle inventarét ne kushte magazinimi.

Gijendjet e inventarit ne pasqyrat financiare paragiten me kostot e blerjeve té fundit té

ushtrimit ge nga drejrimi éshté ¢gmuar si vlera ncto e realizueshme.

3. Aktive monetare (likuiditete né banké dhe arké)

Gjendjet e mjeteve monetare, ne leke dhe valuté, ne datat: 31 Dhjetor 2013 dhe 31

Dhjetor 2013 jané si me poshté:

Shenimet shogerues swese perberse e Letyre pasqyrave financi: 2 ——
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor té€ mbyllur mé 31 Dhjetor 2013dhe 2012

(Té gjitha balancat jané né leké).

Pasqyrat Financiare 2013

3. Aktivet monetare

BimEetini i logasiss Ushtrinr}i i mbyllur UshlrinTi i mbyllur 31

31 Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Vlera monetare né Banké 21,480 86,397
Vlera monetare né Arkeé 52,423 19,798
Vlera té tjera arke - .
SHUMA 73,913 106,195

Gjendjet e llogarive t¢ mjeteve monetare 1€ paragitura ne pasqyrat financiare jané té njéjta

me té dhénat e kontabilitetit rrjedhés dhe konfirmohen me nxjerrjer e llogarive bankare té

bankave pérkatése dhe inventarét fizike.

Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jané pérkthyer ne leké, duke pérdorur kursin e

kémbimit té fundit té ushtrimit té bankés se Shqipérisé..

4. Klientét

Llogari/Kérkesa té arkétueshme jané té pérbéra si vijon:

Emértimi i logarisé

Ushtrimi i
mbyllur
31 Dhjetor
2013

Ushtrimi i
mbyllur
31 Dhjetor
2012

Klienté pér mallra, produkte e shérbime

18,090,170

11,746,879

Zhvlerésimi i té drejtave ndaj klientéve pér mallra, produkte e shérbime

Klienté pér aktive afatgjata

Zhvlerésimi i te drejtave ndaj klientéve pér akiive afatgjata

SHUMA

18,990,170

11,746,879

Ne “Llogari/Kérkesa té arkétueshme” jané pasqyruar vlerat e faturave té pa likuiduara ne

fund té vitit 2012. Analitikisht klienté pér shérbime té pa likuiduara éslité Bashkia Memaliaj ne

shumén totale 17,985,957 leké. Klienté té tjerc ne shumeén 1,004,213 lcké, pérfshiré biznesin e
vogél “Las Palmas” dhe “GARDEN LINE”sh.p k.

Drejtimi mendon se té gjitha kérkesat do té arkétohen ne njé periudhe afatshkurtér me

vlerén e tyre nominale dhe nuk parashikon rénic ne vlere, apo t€ llogaris¢ provizione..

5. Kérkesa té tjera té arkétueshme

Té dhénat ne pasqyrén e me poshtme

Shenimet shogeriuese ,.H'WQ perberse e ketyre pasayrave financiar
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor té mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat jané né leké).

Pasqyrat Financiare 2013

4, Kérkesa té tjera té arkétueshme.

Ushtrimi i Ushtrimi i
Emértimi i llogarisé mbyliur 31 mbyllur 31

Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Parapagime té dhena 0 0
Debitoré kreditoré 1€ tjeré 0 0
Shteti tatime e taksa 389,219 382,131
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 274,385 276,190
Shteti TVSH-pér tu marré 0 0
Shtet tatime té tjera (teprica debitore) 114,834 105,941
Shteti tatim mbi fitimin nga shitja (teprica debitore) 0 0
Shtet TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) 0 0
Shteti Sigur. Shoger. Shénd. (teprica debitore) 0 0
Personeli (teprica debitore) 0 0
Premtim pagesa t¢ arkétueshme 0 0
SHUMA 389,219 382,131

Zéri: “Shteti tatim mbi fitimin( teprica debitore)” Teprica debitore e Tatim fitimit sikurse
éshté shprehur rezulton té jete ne shumén 274,385 leké

Zétin: “Shteti tatime té tjera” éshté pérfshiré shuma totale debitore pér TAP pér vitin 2011
dhe dhjetorin e vitit 2010, sikurse dhe situata tatimore ne Drejtoriné Rajonale té tatim
Taksave Gjirokastér. Pas kérkesés se bere nga shogéria pér sistemim t€ situatés gjaté
vitit 2012 ka njé vlere té koregjuar ne situatén tatimore pér shumén 499 leké nga situata e
dhjetorin 2011 e cila paraqitej debitore ne shumén 110,940 leke. Dhe rezulton ne shifrén
105,941 leke ne 31.12.2012. Pér koregjimin e situatés financiare ne tund té vitit 2012 eshté
proceduar me Drejtoriné Rajonale té Tatim Taksave Gjirokastér por ne ende nuk kemi
konfirmim pér koregjimin e situatés. Jemi ne kontakt me Drejtoriné respektove per ta sistemuar

situatén.

Shenimet shoqeruese f@ne pjese perberse e kelyre pasgyrave financiz 2
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pasqyrat

Pér vitet ushtrimor t& mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012

(Té gjitha balancat jané né leké).

“inanciare 2013

6. Inventari

Inventari éshté 1 pérbére si vijon:

Eineritt i logasiss Llogacia Ushtn'mill mbyllur Ushtril:rfi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2012 Dhjetor 2011

Léndé té para
Materiale té para dhe materiale té tjera (311,312 453,190 2,510,350
Inventari 1 imet dhe ambalazhi (afatshkurtér) (32) - 136,166
Shuma Léndé t¢ Para 453190 2,646,516
Prodhim né Proces =
Prodhim né proces (331) LS =
Punime né proces (332) B
Shérbime né proces (333) i -
Shuma Prodhim né Proces -
Produkte té€ Gatshme (342) - -
Mallra pér Rishitje (351) + 675,304
Parapagime pér furnizime (418) = -
SHUMA 453,490 3,321,820

Vlerat e inventarit té paragitura me sipér pérputhen me té dhénar ¢ kontabilitetit dhe té

inventarizimeve fizike, e kryer ne fund té ushtrimit 2013. Veprimet ekonomike ge lidhen me

hyrjet e daljet ane tranzituar ne llogarité e rezultatit me ményrén e invenrarit té ndérmjetém. Si

politike kontabél ne pércaktimin e kostos se inventarit éshté pérdorur metoda “FIFO”,

Drejtimi mendon se vlera e paraqitur éshté vlera me e ulet mes kostos dhe vlerés neto té

realizueshme dhe nuk éshté nevoja pér zhvlerésime té tij.

8. Parapagime, shpenzime té shtyra dhe shpenzime ¢ llogaritua.

Shpenzimet e logaritura paraqiten si me poshte :

Emértimi { llogarisé Llogaria U“l;;“l;"“m;tf:’go‘,lﬁ“' U;;‘gﬁ::;:‘gg"‘
Shpenzimet e periudhave té ardhme (480) - -
Shpenzime té llogaritura (481) 3 68,000

Shuma - 68,000

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-t€) pérbéhen si vijon:

/

N

| 2 W
.
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor té mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat jané né leké).

Pasqyrat Financiare 2013

9. Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 31.12.2013

Sipas tabelés ge vijon: )
S Gjendja ) Shtesa nga r Gjendja me
Emiicitiend 00012013 | 5Bt | ieresimi | TAXSIMe | 39192013
Toka - :
Ndertime . -
Makineri,paisje 968,750.0 968,750.0
Mjete transport. | 13,510,780.0 i 13,510,780.0
Zyre + Kompjuterike | 65,000.0 383,218.0 448,218.0
TOTALI | 14,544.530.0 383,218.0 - 14.927.748.0

Sipas tabelés qge vijon:

9.1 Amortizimi i A.A. Materiale me 31.12.2013

AR
Toka
Ndertime - o -
Makineti paisje 197,878.50 115030.73 | - 313,509.23
| Mijete transportt ) 1,730,192.27 1,531,476.41 - 3,261,668.67
Zyre + Kompjuterike 8,205.83 11,358.83 = 19,564.67
TOTALI 1,936,276.60 1,658,465.96 - - 3,594,742.56
9.2 Vlera Kontabel Neto e A.A. Materiale 31.12.2013
Sipas tabelés ge vijon:
it | e | s | ety | S
Toka 3 =
Ndertime - =
Makineri paisje 770,871.50 - 770,871.50
Mijete transporti 11,780,587.73 - 11,780,587.73
Zyte + Kompjuterike 56,794.17 | 383,218.00 440,012.17
TOTALI 12,608,253.40 | 383,218.00 - - 12,991,471.40
9.3  Aktivet Afatgjata materiale 2013
Sipas tabelés qe vijon:
E | Instai Pajis}
ns me = ajisje
Gjéndja dhe levizjet ‘% 'E teknike,maki = M]etetﬁ zyre,]in}for Totali
= E neri,paisje etj. Anepe matike
Gjéndja mé 31.12.2012 - - 968,750 | 13,510,780 | 65,000 14,544,530
Shtesat 2013 - - - E 383,218 383,218
Pakésimet 2013 - - = . - £
Gjéndja me 31.12.2013 T B 968,750 | 13,510,780 | 448,218 | 14,927,748
Amortizimi AAGJM 31.12.2012 - - 197,879 1,730,192 8,206 1,936,277
Amortizimi ushtrimor B - 115,631 1,531,476 11,359 1,658,466
Amortizimi pér daljet AAGIM - - B
Gjéndja me 31.12.2013 - - 313,509 3,261,669 19,565 3,594,743
Fal A5 . LL/
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor té mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat jané né leké).

Vlerat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve t€ pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelat e
mésipérme jané té pérputhura me té dhénat ¢ kontabilitetit dhe té inventarizimeve fizike ge

shogéria e ka kryer ne fund té muajit dhjetor 2013.

Si politike kontabél pér kontabilizimin dhe shpjegimin ¢ AAM-ve, shoqéria ka zgjedhur
modelin e kostos (SKK-5). Vlerésimi fillestar ne momentin e marrjes nc inventar éshté bere me
koston e martjes dhe ne datén e mbylljes se bilancit paragiten mc koston e tyre minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje te akumuluar nga zhvlerésimi. Drejtimi mendon se
pérgjithésisht pér kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja te rénies ne vlerc re AAM-ve dhe nuk ka

llogaritur zhvlerésime. Shuma e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijté e

njohur per efekte fiskale.

11. Huate dhe parapagimet

Huat dhe parapagimet (afatshkurtra) pérbéhen st vijon:

Ushtrimi i Ushtrimi i
Emertimi i llogarise Llogaria mbyllur 31 mbyllur 31
Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Té pagueshme ndaj furnitoréve
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime (401) 200,000 16,800
Té pagueshme ndaj punonjésve
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime (421) 712,374 801,846
Paradhénie pér punonjésit (423) - =
Shuma : Té pagueshme ndaj punonjésve 712,374 801,846
Detyrime tatimore
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore (431) 70,606 73,097
Shteti pér tatime ¢ taksa
Akciza (441) - )
Tatim mbi té ardhurat personale (442) :
Tatim mbi fitimin (444) = r
Tvsh pér tu paguar (445) 36,140 232,799
Té tjera tatime pér tu paguar (447) < =
Tatim né burm (449) B =
Shuma Shteti pér tatime e taksa 36,140 232,799
Shuma Detyrime Tatimore 106,746 305,896
Hua té tjera
Debitoré té tjere kreditoré té tjeré (467) 35,359,009 29,092,065
Dividente pér tu paguar (457) = =
Shuma hua té tjera 35,359,009 29,092,065
Parapagimet e arkétuara (409) . 5
SHUMA 36,378,129 30,216,607
i/
AL
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor t& mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat jané né leké).

Drejtimi mendon se huat dhe parapagimet e shprehura né pasqyrén e mésipérme jané detyrime
afatshkurtra dhe ne ushtrimin vijues ekzistojné kushtet pér likuidimin e tvre.

16. Kapitali aksionar (Themeltar)

| Ulmil | i
Emértimi i llogarisé mbyllur 31 31 Dhietor 203;2
Dhijetor 2013
Kapitali i paguar 100,000 100,000
Kapitali i nénshkruar i papaguar - -
SHUMA KAPITALI THEMELTAR 100,000 100,000

17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i I ¢ Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31

Ll Dhijetor 2013 Dhijetor 2012
Rezerva nga rivleresimi j - -
Rezerva té tjera -2,083,329 -2,324,622
SHUMA -2,083,329 -2,324,622

Ne raport kontrollin pérfundimtar té drejtorise Rajonale Tatimore Gijirokaster me Nr
3813/2date 17.09.2013 per shogerine “SHZA KALEMI Sh.p.k, shogerisc i llogariten detyrimet e
me poshtme :

Viti 2009: - Ulje t¢ humbjes ne shumen 38.800 leke, nga shuma e humbjes qe ishte ne vleren
-226.920 leke dhe humbja e vitit financiar vlercsuar nga kontrolli beher -188120 leke.

Viti 2010- Ulje t¢ humbjene ne shumen 1.057.898 leke, nga humbia ¢ mbartur -2.295.612
leke, humbja e vitit financiar vlerésuar nga kontrolli behet -1.237.714 lekc.

Ky rezultat i kontrollit sjell ndryshimin e zerit rezerva té tjera i cili pasqyruar ne shenimin 77.
Rezerva # tjera , eshte ne vleren -2.083.329 leke, i cili nuk éshté ne vlere 1é barabarte me Situaten
Tatimore. Gjithashtu :- Ky rivleresim i perker periudhes 2009-2010, periudhave té meparshme
tatimore. Sa me siper ndryshimet i perkasin vetem deklarates analitike ¢ tatim fitimit duke bere
qé ne Rubriken © Hubje pér t’u mbartur nga tre vite me pare” té jie ne vleren e koregjuar

pér vleresimin e kontrollit tatimor -1.237.714 leke.

18. Shitjet _neto

e = Ushtrimi i mbyllur 31 | Ushtrimi i mbyllur 31
Emértimi i llogarist Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Shitje e produkteve té gatshme -
Shitje e punimeve dhe e shérbimeve 8,685,036 9,550,932
Shitje mallrash 474,625 -
SHUMA SHITJE NETO 9,159,661 9,550,932

i N%/*
i
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Pasqyrat Financiare 2013

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor t& mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat jané né leké).

Shitjet e realizuara ne vitin 2013 jané shitja e shérbimeve pér mircinbajtien e gjelbérimit,
grumbullimin, pastrimin, transportin e mbetjeve urbane, dekorin e qytetir dhe mirembajtjen e
varrezave publike, mbi bazén ¢ njé kontrate me Bashkiné MEMALIA] ne vleren 6.874.831
leke. Gjithashtu ne vitin 2013 ka realizuar shitje t€ shérbimit me mjelin e saj Autobot, per

shqerine “Garden Line “Sh.p.k.ne vleren 1.810.205 leké.

19. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrvtézimit)

Sipas tabelés gé vijon:

Ushtrimi i mbyllur | Ushtrimi i mbyllur

Emértimi i llogarisé 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Té ardhura nga shitjet e tjera
Qera - L
Komisione - y
Transport pér t¢ treté = -
TE tjera : -

Shuma T€ ardhura nga shitjet e tjera - -

Té ardhura nga grantet = )

Té ardhura té tjera -

Prodhimi I aktiveve afatgjata materiale 3,981,525 [ 5

Té ardhura neto nga shitja e aktiveve

Fitimi neto nga ndryshimi 1 kursit t€ kémbimut 6,124 -

SHUMA 3,987,649 -

20. Mallrat/lendet e para dhe shérbimet

Sipas tabelés ge vijon:

Emertimi i llogarise Llogaria U;?S}I:;i:;:l:g&m | U;';gg;i:::‘;gﬁm
Bletje/Shpenzime té materialeve (601) 3,618,155 | : -
Blerje/Shpenzime té materialeve té tjera (602) 2,185,401 1,638,406
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh (605) 456,310
Blerje/Shpenzime té tjera (608) 746,334 -

SHUMA 7,006,200 1,638,406

Shenimet shogeriiesejane pjese perberse e kety e pasqgyrave financiare ITI—
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor té mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat jané né leké).

21. Shpenzime t€ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Sipas pasqyrés qe vijon:

Emértimi i llogarisé Ushtrimi i mbyllur | Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Shérbime nga te trete
Trajtime té pérgjithshme 0 0
Qera B 0 0
Mirémbajtje dhe riparime 318418 629,517
Sigurime 0 37,750
Kérkime dhe studime 0 0
T& tjera 70,000 0
Shuma Shérbime nga té treté 388,418 667,267
Shérbime té tjera
Personel jashte njésisé 4,000 14,000
Shpenzime pér koncesione,patentaicensa dhe t€ ngjashme 0] 0
Publicitet,reklama 0| 0
Transferime,udhetime,djeta 0 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 21,066 36,514
Shpenzime transporti 0 l 0
Shpenzime pér shérbimet bankare 20,374 15,900
Shuma Shérbime té tjera 45,440 66,414
Tatime dhe taksa
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blorjes) 0 0
Aketza 0| 0
Taksa dhe tarifa vendore 8] 63,000
Taksa e rregjistrimit 0| 0
Tatime te tjera 0 0
Shurmna Tatime dhe taksa 0 63,000
Shpenzime té tjeta
Subvecione té dheéna 0 0
Shpenzime pér pritje e pérfagésime B 0 0
Gjoba démshpérblime [ 0
Shpenzime té tjera 0 0
Shuma Shpenzime té rjera 0 0
Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve B 0 2,083
SHUMA 433,858 798,764

Pér realizimin e shérbimit té ofruar nga shogéria dhe pér veté kushiet ku ajo ka punuar, si
dhe pér njé shérbim cilésor ne totalin e kostos se shérbimit, shérbimet nga t€ treté per
mitémbajtjen e mjeteve dhe pajisjeve ne dispozicion, shogéria mendon se niveli i shpenzimeve
nga té treté éhté ne kufijté e kostos se planifikuar pér realizimin e shérbimeve. Konsumi i
mallrave, materialeve, punimeve e shérbimeve, té pasqyruara ne dokumentet justifikues, jané

regjistruar me shumat e paguara ose té pagueshme dhe i pérkasin ushtrimi 2013,

Wherse ¢ ket re pasqgyrave financiar ITI_




SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor t& mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012

(Té gjitha balancat jané né leké).

Pasqyrat Financiare 2013

22. Shpenzime pér personelin

Sipas pasqyrés s¢ mé poshtme :

s : Ushtrimi i mbyllur | Ushtrimi i mbyllur
Bmertion § logasiee Liogaria | 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Shpenzime pér personelin

Pagat dhe shpérblimet e personelit (641) (2,982,639) (3,236,535)
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (644) 498,102 (540,503)
Kontribute dhe kuota 1€ gera pér personclin (645) - S
Shpenzime té tjcra pér personelin (648) - )

Shuma Shpenzime pér personelin (2,484,537) (3,777,038)

Kostoja e punésimit, page dhe sigurime shoqgérore, éshté pasqyruar saktésisht si shpenzim

me vlerén e realizuar dhe té dokumentuatr.

23. Rénia né vleré dhe amortizimi

Sipas pasqyrés sé mé poshtme :

T — Llowari " Ushtrimi i mbyllur | Ushtrimi i mbyllur
e 08212 | 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Amortizimi 1 aktiveve afatgjata (681) (1,658,465.96) (1,396,705)
Shpenzime te gera (686) - -
SHUMA (1,658,465.96) (1,396,705)

24.T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare

Sipas pasqytés ge vijon:

o - = Ushtrimi i mbyllur | Ushtrimi i mbyllur
Emértimi i llogarisé 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
T¢ ardhurat nga interesat 0
Shpenzime pér interesa (me -) 0
Shuma té ardhura dhe shpenzime nga intersat 0
Fitimet/humbjet nga kursi 1 kémbimit 0
Fitim nga kémbimet valutore 6,124 0
Humbje nga kémbimet valutore (me -} 0
Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i kémbimit 6,124 0
Shuma e ardhurat dhe shpenzimet financiare 6,124 0

o),
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor té mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012

(Té gjitha balancat jané né leké).

25.Fitim/humbjet nga kurset e kémbimit

Ndryshimi i Kursit te Kémbimit pér aktive/detyrime monetare

Sipas pasqyrés ge vijon :

Ushtrimi i Ushtrimi i
Emértimi i llogarisé mbyllur 31 mbyllur 31
Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Fitimi nga Kurset e Kémbimit )
Mjete monetate 6,121.40 -
Aktive/Detyrime té fjera monetare )
Shuma Fitimi nga Kurset ¢ Kémbimit 6,124.40 -
Humbje nga Kurset e Kémbimit
Mjete monetare - -
Aktive/Detyrime té tjera monetare -
Shuma Humbje nga Kurset e Kémbimit = -
Shuma Fitimi/Humbja nga Kurset e Kembimit 6,124.40 -
Ndryshimi i kursit t& kémbimit pér aktive! ¢ detyrimet -
Té ardhura Aktive/Detyrime té tjera monetare 6,124.40 "
Humbje Aktive/Detyrime té tjera monetare . -
Totali i ndryshimit té kursit t€ kémbimit aktive e
detyrime 6,124.40 :
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas pasqyrés qge vijon:
Emertimi i llogarise Llogaria Ushuin.ai Hanhyox Ushtrinlli dathyline
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Fitimi para tatimit 568,046.10 268,103.25
Shpenzime té pazbritshme peér efekt tatimor
Shpenzime pér pritje e dhurime tej kufirit tanmor =
Gjoba, penalitete, démshpérblime (657) = *
Fitimet/humbjet nga kursi 1 kémbimir =
Provizione gé nuk njihen nga dispozitat 5
T¢ tjera *
Shuma shpenzime té pazbritshme ) -
Ritimi tatitnor 568,046.10 268,103.25
Tatimi mbi fitimin 56,804 .61 26,810.33
FITIM (HUMBJA) NETO E VITIT FINANCIAR 511,241.49 241,292.93
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Pasqyrat Financiare 2013

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor té€ mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat jané né leké).

27. Transaksione te paléve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marrédhénie re mundshme, jo thjesht
formén ligjore te tyre, ne 1 Janar 2013 dhe 31 Dhjetor 2013 nuk ka iransaksione me palét e
lidhura.

28. Ngjarjet pas datés se bilancit dhe vazhdimésia e shfrytézimit

Asnjé ngjarje e réndésishme nuk ka ndodhur pas datés se miratimit 1¢ pasqyrave financiare.
29. Shifrat krahasuese
Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2013 jané riklasifikuar pér t'u

pérshtatur prezantimit te pasqyrave financiare re vitit aktual, te cilat jan¢ ndértuar sipas SNK-ve

KONTABILISTI I MIRATUAR ADMINISTRATORI

Qebir ISARA] Andrea KALEMI

Kontabé! | miratuar
NIPT L22623001U
EBIR ISARA

Shenimet shoqgeruese jane pjese perberse e ke yre pasqyrave financiz
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Subjekti
NIPT-i
Aktiviteti

Adresa e Vep.:

Telefoni

SHZA KALEMI Shpk.

K9951150H

“Shérbime tregtie etj”

Memaliaj Tepelené
0692036777

DEKLARATE

Tirané mé, daté 28.03.2014

Deklaroj se SHZA KALEMI Shpk Person | uridik me TVSH, me NIPT K9951150H, me

administrator z. Andrea KALEMI, ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2013 konform

Standarteve Kombétare té kontabilitetit.

Hartues i Pasqyrave Financiare éshté :

7. Qebir ISARAJ. KONTABILIST 1 MIRATUAR. me NIPT-1.2262300 1, gertifikate Nr.298.

Pér Drejtimin ¢ Shoqérisé

Administratori

Andrea KALEMI

SHZA KALEMI

Kontabilist i Miratuar

Qchir ISARAJ

[Gg:?::"&‘;;‘ﬂ:

BIR ISARAJ



KONTRATE

Lidhur, né Tirané, m¢ date  01.03.2014, nudis: Z.. Qebir Isaraj, mc profesion “Kontabel 1
Miratuar” me adresc : Lagja”Clirim” rruga : “Pal Golemi” Njesia Administrative nr 1 Bashkia
BERAT, qé mé poshte do té quhet “KONTABILISTI” dhe Shogeérise “SHZA
KALEMI”Sh.p.k., me NIPT: K99511501H, pérfagésuar nga administratori Ligjor 1
shoqerise Z. Andrea Kalemi, g¢ me poshte do ¢ quhet “KLIENTI”

KUSHTE T1: KONTRATES
NENI 1
Objekti i kontratés

[.1 Objekti 1 késa] kontrate éshté pércaktimi i kushteve, detvrimeve dhe té drejtave té
ndérsiellta midis “KONTABILISTIT” dhe “KLIENTIT” pér mbylljen e bilancit 201 %

NENI 2
Tarifat, Afati, Pagesat

2.1 Pagesat nga “KLIENTI” caktohet 4000 (katér mije ) mije leke pa TVSH.

NENI 3
Detyrimet

31 “KONTABILISTT” detyrohet :

311 Té siguroj¢ regjistrim korrekt dhe brenda afateve té percaktuara ligjerisht.

3.1.2  Té hartojé, me kérkese té Klientit, raporte dhe tia dorézo)c ato “KLIENTIT”.

313 Té evidentojé ankesat dhe kérkesat ¢ “KLIENTIT” dhe t€ marr¢ masat per
eliminimin e tyre.

3.2.“KLIENTI”detyrohet :

3.2.1 Té likujdojé faturat pér té gjitha sherbimet e kryera nga kontabilisti, brenda muajit
pasardhes, ne pérputhje me marteveshjen.

NENTI 5
Kushte ¢ pérgjithshme
5l Kushtet e pergjithshme te késaj kontrate jané:
5.1.1  Palet marrin pérsipér té respekromné kushtet ¢ kontrates.
5.1.2  Mosmareveshjet gé lindin ndérmjer paleve dhe ge nuk arryné ¢ zgjidhen me

mirckuptim, brenda 1 (njé) muaj, 1 kalojne per shqyrtim Cijykatés se Rrethit ku éshte
lidhur Kontrata.

51.3  Kjo kontraté hyn né fugi né ditén e nénshkrimit té saj nga palet

5.1.4 Kontrata éshté e vlefshme pér sa kohé gé palét nuk kanc kérkuar me shkrim prishjen
e saj t¢ nicanshme.

Pér shoqériné
KONTABEL I MIRATUAR ADMINISTRATOR

_ Qebir ISARA]
& fYHYSI HIg3D

-_J,g”‘ T00£29ZZ1 LdIN a 9
Jemeldjw | jgqejuo,

L)




SHZA KALEMI SHPK

Email; “shzakalemi@yahoo.com
i Mobile: 0692036777

Shenimet shogeruese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.

Tiran&®, Mars 201 4}
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